
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1715 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER AFFIDO FAMILIARE 
DIURNO DELLE MINORI L.E., L.E., L.I. E PER AFFIDO RESIDENZIALE 
DI M.M. - PERIODO: SETTEMBRE - DICEMBRE 2017 (7^ DETERMINA 
2017)

IL   D I R I G E N T E
VISTO  il  provvedimento  di  affido diurno delle  minori  L.E.  (d.n.  16/05/2014),  L.E.  (d.n. 
13/08/2011) e L.I. (d.n. 04/12/2012) per il periodo dal 06/09/2017 al 30/06/2018, presso i signori 
C.F. e Z.P., residenti in Romano d’Ezzelino (VI), Via Zaghi 33, emesso dal Sindaco di Bassano del 
Grappa  e  trasmesso  al  Giudice  Tutelare  del  Tribunale  di  Vicenza  con  nota  prot.  75678  del 
15/11/2017;

RICHIAMATO il decreto del Tribunale dei Minori di Vicenza del 17/04/2015 (n.139/2013 RR) che 
dispone  l’affido residenziale della minore M.M. (d.n. 07/03/2012) presso i sig.ri M.A. e F.M.T., 
residenti in Bassano del Grappa, in Via Portile 81.

VISTE le istruttorie redatte dal Servizio Servizi Sociali del Comune di Bassano del Grappa, in cui si 
dispone di:

 per l’affido diurno delle minori L.E., L.E. ed L.I., di erogare un contributo ai Sig.ri C.F. e 
Z.P., di importo pari a € 50,00 mensili per ogni minore per quattro mesi, per il periodo da 
settembre a dicembre 2017, per un totale di € 600,00;

 per l’affido residenziale della  minore M.M., di  erogare  un contributo mensile  ai  Sig.ri 
M.A. e F.T.M. il periodo da  settembre a dicembre 2017, per un importo pari a  € 505,00 
mensili per quattro mesi, per un totale di € 2.020,00;

RITENUTO quindi di impegnare la somma complessiva di € 2.620,00 come descritto nel prospetto 
xls allegato al presente atto, (allegato A) e come di seguito indicato:

 € 750,00 al capitolo 218001 bilancio 2017;
 € 1.870,00 al capitolo 490150 bilancio 2017;

RICORDATO che ai sensi della legislazione vigente (art.5 Legge n.149, comma 4, del 28/03/01),  
l’Amministrazione Comunale deve farsi carico di alcune funzioni amministrative ed economiche nel  
caso di interventi in favore di minorenni soggetti a provvedimenti delle autorità giudiziarie minorili  
(Tribunale per i minorenni o Giudice Tutelare);

VISTI: 
 la Legge n.°328/2000 art. 2 comma 3 e art. 6;
 gli art. n. 131 e 132 del Dlgs n. 112/98;
 la L.R. n. 11/2001 – art. 118 e 130;
 il Dgls n. 267 del 18/08/2000;



VERIFICATI gli  adempimenti  e le  modalità  di cui  all’art.  3, legge 13 agosto 2010,  n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla  
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari;

VALUTATO che l’affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;

VISTA  la  D.G.R.V.n.°  3418  del  10/11/2009  avente  per  oggetto:  «Proroga  dei  tempi  previsti 
nell’allegato A della DGR 2416 dell’8 agosto 2008, relativamente all’atto di recepimento delle Linee 
Guida, degli Orientamenti e delle Linee di Indirizzo e dell’atto di programmazione sullo sviluppo dei  
servizi di protezione e cura delle risorse accoglienti»;

VISTO  il  regolamento  per  l’affido  familiare  e  l’affiancamento  solidale  approvato  con  delibera 
Azienda Sanitaria Ulss n. 3 n. 247 del 23/03/2011;

PRESO ATTO che con DGR n 1841 del 9/12/2015 è stata prorogata la validità dei Piani di Zona  
dei Servizi Sociali e Socio Sanitari 2011/2015 fino al 31/12/2016;

VISTO il Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 15/03/2016 avente per oggetto 
“Proroga fino al 31/12/2016 della Convenzione con l’Azienda ULSS n. 3 per la gestione di alcuni 
servizi socio assistenziali delegati”;

CONSIDERATA  l’intervenuta  adozione  della  L.R.  n.  19  del  25/10/2016  che  ha  previsto 
l’individuazione di nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS a decorrere dal 1° gennaio 2017; nelle 
more  dell’adozione  dei  conseguenti  atti  di  riorganizzazione  e  di  programmazione  aziendale,  la  
Regione Veneto con D.G.R. n. 2174 del 23/12/2016 ha definito di prorogare i Piani di Zona fino al 
3.1/12/2018;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 100 del 27/04/2017 avente per oggetto “Convenzione con 
l’Azienda Ulss n.  7 Pedemontana,  per la  gestione di  alcuni  servizi  socio assistenziali  delegati  per 
l’anno 2017”;

VISTA la convenzione con l’Azienda Ulss n.7 Pedemontana per la gestione di alcuni servizi socio 
assistenziali nel territorio del Distretto 1, trasmessa con nota prot. 41037 del 27/06/2017;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2004 avente per oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2004 della  relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio Pluriennale 2004-2006”, con il quale sono state approvate le schede 
inerenti i servizi erogati dall’Area Servizi alla persona (allegato F), ed in particolare la scheda “2F" 
affido familiare minori;

RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;

VISTI:
 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità diri­

genza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;
 lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e in­

tegrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;
 il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 

n.113 nella seduta 29.12.2016 - esecutiva ai sensi di legge; 



 la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 28 marzo 2017, avente ad oggetto “Approva­
zione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017 – 2018 - 2019” esecuti­
va ai sensi di legge.

D E T E R M I N A

1) di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;

2) di provvedere all’erogazione del contributo di tot. € 2.620,00, per l’affido diurno delle mino­
ri L.E., L.E. ed L.I. e per l’affido residenziale della minore M.M., come specificato nell’Alle­
gato A), di cui si riporta un estratto riassuntivo;

SIGLA 
MINORE

INIZIO E 
FINE 

EROGAZIONE
SOGGETTO 

AFFIDATARIO

IMPORTO 
CONTRIBUTO
COMPLESSIVO 
AUTORIZZATO

N° RATE E 
FREQUENZA

IMPORTO 
RATA 

L.E.

Inizio: settembre 
2017

fine: dicembre 
2017

sig.ra C.F.
e sig. Z.P. € 200,00 4

MENSILI € 50.00

L.E.

Inizio: settembre 
2017

fine: dicembre 
2017

sig.ra C.F.
e sig. Z.P. € 200,00 4

MENSILI € 50.00

L.I.

Inizio: settembre 
2017

fine: dicembre 
2017

sig.ra C.F.
e sig. Z.P. € 200,00

4
MENSILI € 50.00

M.M.

Inizio: settembre 
2017

fine: dicembre 
2017

sig. M.A.
e sig.ra F.T.M. € 2.020,00

4
MENSILI € 505,00

TOTALE € 2.620,00

3) di assumere formale impegno di spesa di complessivi € 2.620,00, come di seguito riparti­
to:

 al capitolo 218001 del Bilancio 2017, per un importo pari a € 750,00, codifica mini­
steriale prevista dal  D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.01.1.0104;

 al capitolo 490150 per un importo pari a € 1.870,00, codifica ministeriale prevista dal 
D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.1.1.0104;

2) di dare atto che l’importo del contributo verrà pagato nel 2017;

3) di dare atto che l’ affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;



4) di dare atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla trac­
ciabilità dei flussi finanziari.

5) di dare atto che, per la tutela della privacy di cui al Dgls n.° 196/2003, il nominativo del desti­
natario del contributo economico è depositato agli atti del Servizio Servizi Sociali e viene tra ­
smesso al Settore Ragioneria affinché provveda all’emissione del relativo mandato di paga­
mento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2964_2017
U 2965_2017

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 01/12/2017


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 04/12/2017



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

